DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL ELETRÔNICO – DOM-e Instituído
pela Lei Municipal nº 1.600, de 01 de março de 2024.

Edição – LXVI
Ano 2025

28 de maio de 2025

Página | 1

CADERNO DO PODER EXECUTIVO

AVISO DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE EDITAL - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2025
Objeto: aquisição de cestas básicas. Abertura: 16/06/2025 as 8h30min. Plataforma:
www.pregaobanrisul.com.br. Critério de julgamento: menor preço unitário.   Modo de disputa:
aberto.  Esclarecimentos: no endereço www.pregaobanrisul.com.br. Informações: fone (55)
3197 0063, e-mail: compras@boavistadoincra.rs.gov.br. Legislação aplicável: Lei 14.133/2021,
LC 123/06, LC 147/14, Decreto Municipal nº 29/2024.
 Boa Vista do Incra, 27 de maio de 2025.
Gilmar Laurindo Bellini – Prefeito Municipal

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA ATUALIZAÇÃO DOS CADASTROS DOS BENEFICIÁRIOS
DO PROGRAMA CIDADE DIGITAL

O Município de Boa Vista do Incra/RS, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal Sr.
Gilmar Laurindo Bellini, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
informa aos beneficiários do Programa Cidade Digital instituído pela Lei Municipal n° 693/2011,
e regulamentados pelos Decretos Municipais n° 101/2016 e n° 169/2023, que estará aberto
novo no período de 29 de maio de 2025 à 10 de junho de 2025, para a atualização dos
cadastros dos beneficiários do Programa Cidade Digital.

1. A atualização dos cadastros se faz necessária para verificar se os beneficiários
permanecem atendendo as disposições do art. 2° da Lei Municipal n°
693/2011 e art. 1° do Decreto Municipal n° 101/2016.

2. A atualização do cadastro consiste no comparecimento do beneficiário no

período de 29 de maio de 2025 à 10 de junho de 2025, junto ao setor de
informática do Município, na sede da Prefeitura Municipal, durante o horário
de expediente das 8h30min às 11h30min e das 14hs às 17hs, para
preenchimento e assinatura da ficha de atualização cadastral (em anexo), e
apresentação dos seguintes documentos:
2.1 comprovante de residência no Município de Boa Vista do Incra. Será

admitido como comprovante de residência cópia de conta de água, luz,
IPTU, contrato de locação, contrato de comodato e concessão de uso,
declaração de residência do proprietário do imóvel quando houve o uso
ou posse do imóvel sem documento que estabeleça esta relação.

2.2 Certidão negativa de débitos municipais.
2.2.1 Para fins de verificação da adimplência quanto aos tributos

municipais, poderá haver a comunicação interna entre o setor de
informática e o setor de tributos do município desde que haja
autorização expressa do beneficiário para a consulta.

3. A falta de atualização do cadastro poderá ensejar na interrupção do acesso ao
sinal da internet, sem necessidade de prévia notificação.

http://www.pregaobanrisul.com.br/
http://www.pregaobanrisul.com.br/

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL ELETRÔNICO – DOM-e Instituído
pela Lei Municipal nº 1.600, de 01 de março de 2024.

Edição – LXVI
Ano 2025

28 de maio de 2025

Página | 2

4. Nos casos em que a partir da atualização cadastral restar comprovado que o
beneficiário não preenche mais os requisitos do Programa Cidade Digital,
haverá a comunicação e notificação dos motivos da exclusão do programa.

5. As dúvidas em relação as disposições do presente Edital, bem como maiores
informações poderão ser sanadas junto ao Setor de Informática do Município.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 391/2025
OBJETO: Revoga a Portaria nº 343/2025 que determina a instauração de Sindicância
Investigatória para apurar os fatos referente ao Processo que originou a Lei Municipal n°
1.634/2024.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

GILMAR BELLINI- PREFEITO MUNICIPAL

ASSINATURA DIGITAL DO CADERNO DO PODER EXECUTIVO

		2025-05-28T16:30:36-0300
	GILMAR LAURINDO BELLINI:45598088053